
 
AL SETTORE 
PROTOCOLLO INTERNO 
 
N. _______________ DEL _______________ 

 

 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

SVILUPPO ECONOMICO 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

 

N. 797 .del…10/05/2016 
 

 
 
 

OGGETTO: PAGAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO DEL CONTRATTO DI LOCAZIONE 
PER L’IMMOBILE DI  CORSO DEI MILLE 163 UTILIZZATO PER L'ASILO 
NIDO “G. RODARI” DAL 01/01/2016 AL 29/02/2016. 

 
 
 

N................................. del ................................. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso: 

Richiamata la Determina Dirigenziale  N. 2333 del 31/12/2015 dall'oggetto: IMPEGNO DI 

SPESA RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL 

PRESIDENTE DELL’IPAB“ CASA OSPITALITA “MANGIONE” PER L’IMMOBILE DI 

PROPRIETA’ DELL’IPAB SITO IN ALCAMO IN CORSO DEI MILLE 163. 

Vista la determina n°656 del  18/04/2016 del Settore Afferi Generali e Risorse Umane. 

Considerato che è obbligatorio pagare l'imposta di registro del contratto di locazione del 

suddetto immobile per il periodo 01/01/2016 - 29/02/2016; 



Visti: 

• la Delibera di C.C. n. 129 del 26/10/2015 di approvazione del bilancio d’esercizio 

2015/2017;  

• la Delibera del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 di approvazione 

provvisoria del Piano Esecutivo di Gestione 2016; 

• lo Statuto Comunale; 

• il D.M. dell'Interno del 01/03/2016 che proroga il termine per l’approvazione del Bilancio 

di previsione 2016  al 30/04/2016; 

• il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali”; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di prelevare la somma di € 220,00 per imposta di registro e le spese di registrazione  come 

segue: per il 50% dell' importo €110,00 al capitolo112173/72.denominato “Imposte di registro 

per  settore affari generali e risorse umane” con classificazione 01.01.1.102 Codice di transazione 

elementare 1.02.01.02.001 “Imposta di registro e di bollo” con imputazione all’esercizio 

finanziario anno 2016 giusta autorizzazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Risorse 

Umane prot. n. 26848 del 24/12/2015  e il restante 50% pari ad  € 110,00 al Cap. 400004 “Spese 

anticipate per servizi per conto di terzi di competenza del Settore Servizi alla Cittadino” cod. 

classificazione 99.01.7.702 cod transazione elementare 7.2.99.99.999 a carico dell' IPAB Casa di 

Ospitalità “Mangione” .  

2. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 220,00 quale imposta di registro per la 

locazione dei locali DELL’IPAB CASA OSPITALITÀ “MANGIONE” PER L’IMMOBILE SITO 

IN ALCAMO IN CORSO DEI MILLE 163, adibito ad Asilo Nido, per il periodo 01/01/2016 - 

29/02/2016 a favore dell' Agenzia dell'Entrate Direzione Provinciale di Trapani, utilizzando il 

mod F24 allegato; 

3. di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per la compilazione del Mandato 

di pagamento come indicato nello stesso. 

4. di dare atto che copia della presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune nonchè sul sito www.comune.alcamo.tp.it 

 

ISTRUTTORE AMM.VO F.to:       IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Liboria Cavataio ( Antonina Dattolo )  

 


